
DEN KLASTRŮ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 

 

Nové projekty v oblasti kybernetické 

bezpečnosti 

Ing. Jiří Sedláček 

NSMC CEO 

jiri.sedlacek@nsmcluster.com 

 



Agenda 

• Představení NSMC 

• Proč se zabývat KB? 

• Proč se zabývat vzděláváním v oblasti KB? 

• SŠ a KB v ČR 

• JCE KB Čichnova 

• Předání slova CEO Axenta, panu Lukáši 

Přibylovi 



NSMC 

 
2010 
Založení 

 
Sídlo 
Brno – MU CERIT 

Řídící výbor 
Ladislav Chodák 

Lukáš Přibyl 

Jiří Sedláček 

• Sdružení českých firem a expertů 
zabývajících se kybernetickou bezpečností. 

• Znalostní platforma zaměřená na 
evangelizaci problematiky počítačové 
bezpečnosti. 

• 20 + členů. 



Organigram 

NSMC 
řídící výbor 

Ladislav Chodák 
Lukáš Přibyl 
Jiří Sedláček 

Binary 
Confidence 

s.r.o. 

 COMIMPEX 
spol. s r.o.  

M.I.T. 
Consulting, s.r.o. 

CEO 
Jiří Sedláček 

Výbor pro 
spolupráci 

Výbor pro 
marketing 

Technický 
výbor 

Asistentka 

MU 
VUT 
T-SOFT 

Sova Net 
AGORA 
Unis Computers 

Flowmon Networks 
Novicom 
AXENTA 

čl
en

o
vé

 
p

ar
tn

eř
i MiCoS 

SOFTWARE 
s.r.o. 

PAMA, spol. 
s r.o. 



Proč se zabývat KB ? 

Před 25 lety 
Firewall 

Před 20 lety 
Stavový 
firewall 

Před 15 lety 
Antivirus, 
VPN, IPS 

Před 10 lety 
URL filtering 

Před 5 lety 
NGFW 

Nyní 
Prevence před hrozbami 
Ochrana mobilních zařízení 

 

1988 
Morrisův červ 

1994 
Loterie o 
zelené karty 

1998 
Melissa 

2000 
I Love You 

2003 
Anonymous 

2006 
WikiLeaks 

2007 
Zeus 

2010 
DDoS 
Stuxnet 

2011 
RSA 

2012 
Flame 

2013 
Dragonfly 

2014 
Bitcoin Miner 

2017 
Útoky na automobily  
s autopilotem? 

2020 
Rozmach IoT  

Zdroj: CheckPoint-2015-SecurityReport 



Proč se zabývat vzděláváním v 

oblasti KB? 

Národní strategie kybernetické bezpečnosti České 
republiky na období let 2015 – 2020 

„Český model vzdělávání a výchovy v oblasti 
kybernetické bezpečnosti neodpovídá v současné 

podobě aktuálním požadavkům a trendům. Z tohoto 
důvodu pak nedostatečně vzdělává a vychovává na 

základním a středním stupni žáky a také v 
nedostatečné míře nabízí vysokoškolské programy, 

které by vytvářely odborníky na kybernetickou 
bezpečnost.  

Poptávka po těchto odbornících je přitom vysoká.“ 



Akční plán k národní 

strategii KB 2015 - 2020 

F.2.01 Modernizovat rámcové vzdělávací 

programy na základní a středoškolské 

úrovni.

NBÚ/NCKB

MŠMT

Q1 2017

F.2.02 Připravit metodické pokyny a materiály 

usnadňující školám zapracování 

problematiky kybernetické bezpečnosti do 

školních vzdělávacích programů podle 

nových

rámcových vzdělávacích programů.

NBÚ/NCKB

MŠMT

Q1 2017

F.2.03 Připravit dostatek metodických materiálů 

pro učitele, zajistit vzdělávání učitelů v 

této

oblasti a připravit dostatek výchozích 

učebních materiálů pro žáky.

NBÚ/NCKB

MŠMT

Q1 2017

F.2.04 Vytvořit přehled vysokoškolských 

studijních programů v ČR i zahraničí 

zabývajících

se kybernetickou bezpečnostní, průběžně 

jej aktualizovat a tento přehled v rámci 

propagace zveřejňovat.

NBÚ/NCKB Q4 2015

Modernizovat stávající vzdělávací 

programy na základní a středoškolské 

úrovni a podporovat na vysokoškolské 

úrovni nové studijní programy, které 

budou přímo vzdělávat experty

na kybernetickou bezpečnost.

F. Podpora vzdělávání, osvěta a rozvoj informační společnosti



SŠ a KB v ČR 

SD KB 
31.5.2015 

Strategičtí partneři 
- MŠMT 
- Asociace krajů 
- Svaz měst a obcí 
- Svaz průmyslu a dopravy 
- Hospodářská komora 
- Odborový svaz 

zaměstnanců poštovních, 
telekomunikačních a 
novinových služeb  

Výkonní partneři 



Plnění SD KB NSMC 

Tvorba RVP KB pro střední školy 

Akreditace kurzu KB pro ředitele a 
pedagogy SŠ MŠMT v rámci DVPP 

Studie proveditelnosti JCE KB 
Čichnova 

SD KB 

1 

2 

3 



SŠ Čichnova 



Proč JCE KB Čichnova? 

Legislativa 
§ 

Zřizovatel 

Soulad se 
standardy 

ICT 

SD KB 
MŠMT 
NBÚ 

Výuka KB 

Evangelizace 
KB 

Povinnost 
(ochrana informací - DDI) 

Potřeba 
(modernizace, závazek, 

strategie) 

Ambice 
(etalon v oblasti KB) 

101/2000 

499/2004 

BP JMK 
181/2014 

kontinuita 

SŠ experti 
na KB 

manažer 

auditor 

operátor 
SOC 

analytik 
SOC 

přednášky 
konference 

semináře 
kurzy 

workshopy 

cvičení 



Směry rozvoje JCE KB Čichnova 

Metodika 
implementace KB v 

prostředí SŠ 
„METH“ 

Evangelizace a 
vzdělávání v oblasti KB 

„EDU“ 

Kybernetická laboratoř 
„CYLAB“ 

Kooperace s 
komerčním sektorem a 

akademickou sférou 
„COOP“ 

Revitalizace 
ICT „R2CS“ 



JCE KB – princip napojení na JMK 

KOC 



JCE KB - CYLAB 



Děkuji za pozornost 

Ing. Jiří Sedláček, CEO NSMC 

jiri.sedlacek@nsmcluster.com 

Network Security Monitoring Cluster 
CERIT Science Park, Botanická 68a 
Brno, 602 00, Czech Republic 
info@nsmcluster.com 
www.nsmcluster.com 


